
SAMMANFATTNING 
Morgonen den 5 augusti 2020 inträffade en dödsolycka på Sundsvalls central. Olyckan 
inträffade under en växlingsrörelse med backande godsvagnar in till en kombiterminal. 
Signalgivaren som färdades på det första fordonet i rörelseriktningen föll av, blev överkörd och 
omkom av skadorna. 

På systemnivå orsakades olyckan av att de sammantagna riskerna vid växlingsarbete utifrån 
fysisk arbetsmiljö, yrkeskunnande och personliga förutsättningar inte har hanterats på ett 
ändamålsenligt sätt. 

Den direkta olycksorsaken har inte kunnat fastställas. 

En sannolik direkt orsak var att signalgivaren tappade fotfästet eller balansen i samband med 
att växlingsrörelsen bromsade in. Signalgivaren kan även ha snubblat eller trampat snett utan 
direkt påverkan av krafter kopplat till växlingsrörelsens förflyttning. 

En sannolik bidragande orsak var avsaknaden av åkhandtag eller annat typ av stöd som 
förhindrade signalgivaren från att förlora balansen och falla av framför vagnen. 

Säkerhetsrekommendationer 
CFL cargo Sverige AB rekommenderas att: 

• fortsatt utveckla sitt säkerhetsstyrningssystem avseende personsäkerhetsrisker vid 
växling. (Se kapitel 4 a–d.) (RJ 2022:01 R1) 

• fortsatt utveckla förfaranden för att verifiera att upphandlade tjänster som tillhandahålls 
av underleverantörer uppfyller de krav som omfattas av säkerhetsstyrningssystemet. 
(Se kapitel 4 d.) (RJ 2022:01 R2) 

Sandahls Goods & Parcel AB rekommenderas att: 

• utveckla det systematiska arbetsmiljöarbetet avseende växling med beaktande av 
samverkande faktorer som fysisk arbetsmiljö, yrkeskunnande, personliga förutsätt-
ningar, avvikelserapportering och riskbedömning, vid behov i samverkan med järn-
vägsföretag, infrastrukturförvaltare och fordonsägare. (Se kapitel 4 a–d.)  
(RJ 2022:01 R3) 

Transportstyrelsen rekommenderas att: 

• genom sin tillsynsverksamhet följa hur järnvägsföretagens säkerhetsstyrningssystem 
hanterar personsäkerhetsrisker vid växling. (Se kapitel 4 d.) (RJ 2022:01 R4) 

Arbetsmiljöverket rekommenderas att: 

• i samverkan med Transportstyrelsen utveckla sin tillsyn av bangårdar och växling av 
järnvägsvagnar i syfte förbättra personsäkerheten vid växling. (Se kapitel 4 a–d.)  
(RJ 2022:01 R5) 
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